
 
 
 

 

РІШЕННЯ 

 

Про  Програму  надання фінансової підтримки Біляївській міській 

організації ветеранів України на 2017 рік 

 

Відповідно до п.22 ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», з метою підтримки та захисту ветеранів, забезпечення їх духовного 
та культурного розвитку, Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму надання фінансової підтримки Біляївській 
міській організації ветеранів України на 2017 рік (Додається). 

 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань регламенту, етики, гласності, законності, 
правопорядку та соціального захисту населення (голова комісії Драган О.В.) 

 
 
 

 

Біляївський міський голова М.П. Бухтіяров 

 
 
 
 
 

 

№ 262-16/VІІ від 22 грудня 2016 
року м.Біляївка 



 

Додаток до рішення 

міської ради №262-16/VІІ 

від 22 грудня 2016р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Програма 
 

надання фінансової підтримки 

Біляївської міської організації 

ветеранів України на 2017 рік 



ПАСПОРТ  

міської програми 

надання фінансової підтримки міської організації ветеранів України 

   міста Біляївка на 2017 рік   

1. Назва:   Міська Програма надання фінансової 

    підтримки  міської організації ветеранів 

    України міста Біля на 2017 рік»  

2.Підстава   Закони України: "Про місцеве самоврядування 

для розроблення: в   Україні",   "Про   статус   ветеранів   війни, 

    гарантії    їх    соціального    захисту",    "Про 

    увіковічнення Перемоги у Великій Вітчизняній 

    війні  1941  -  1945  років"  (зі  змінами  та 

    доповненнями), "Про статус ветеранів 

    військової  служби, ветеранів органів 

    внутрішніх  справ  і  деяких  інших  осіб  та  їх 

    соціальний  захист",  "Про  основи  соціальної 

    захищеності інвалідів в Україні", "Про жертви 

    нацистських переслідувань",  

3.Міський замовник Виконавчий комітет Біляївської міської ради 

Програми або координатор:       

4.Замовники-співвиконавці: Біляївська  міська організація ветеранів 

    України;      

5.Відповідальні Виконавчий комітет Біляївської міської ради 

за виконання         

6. Мета:   Розв'язання шляхом вирішення найважливіших 

    проблем  розвитку  та  діяльності  громадських 

    організацій, захист прав і свобод, задоволення 

    політичних,  економічних, соціальних, 

    культурних та інших інтересів їх членів. 

7. Початок:   2017 рік      

Закінчення: 2017 рік      

8. Етапи виконання І етап      

9. Загальні обсяги фінансування:      

  Обсяг        

 

фінансування, 
тис.грн.       

  усього       

Державний  ---        

бюджет          

Обласний  ---        

бюджет          

Місцевий  81,000        

бюджет          

Інші джерела  ---        

Усього  81,000        



10. Очікувані кінцеві результати виконання міської програми: 
 

Напрями Найменування показників Одиниця Значення  
показників виконання Програми виміру показників  

Програми    Усього   

економічні Надання фінансової тис.грн. 81,000   

 підтримки Біляївської міської     

 організації ветеранів України     

 для їх статутної діяльності.     

11. Координація та координація та контроль – заступник міського 

контроль за виконанням голови з соціально-економічних питань 

  Н.А.Гончаренко    
 
 
 
 
 

 

Заступник міського голови Н.А.Гончаренко 



 

1. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 
шляхом розроблення і виконання Програми 

 

Завданням міської ради у процесі розвитку громади є створення на 

території міста такого середовища, яке б стимулювало залучення до цього 

процесу якомога ширших верств населення. Сьогодні головними рушіями 

розвитку міста стають індивідуальність, унікальність, особливо високий 

запит на ініціативу та творчість, нестандартність підходу до розв’язання 

проблем розвитку.  

Тому з метою посилення соціального захисту ветеранів війни, учасників 

бойових дій, інвалідів та членів сімей загиблих воїнів на території інших 

держав виникла необхідність в розробці та затверджені міської програми 

"Про надання фінансової підтримки міської організації ветеранів України 

міста Біля на 2017 рік»(в подальшому Програма). Дана Програма  

є кроком міської влади у напрямку створення умов для широкого залучення 
громадського сектору до ефективного вирішення завдань розвитку міста та 
спільного пошуку нетипових цікавих методів розв’язання проблем, що стоять 
перед громадою.  

Програма спрямована на фінансову підтримку громадської організації, 
яка об’єднують ветеранів війни та праці, інвалідів, учасників війни, воїнів-
інтернаціоналістів,учасників АТО.  

Актуальність цієї Програми обумовлена зростанням ролі громадських 
організацій в державі і місті, вдосконаленням системи забезпечення та 
механізму їх діяльності, підвищенні їх ролі та авторитету щодо участі у 
громадському житті міста. 

Програма розрахована на шляхи розв’язання проблем у напрямку 
всебічного захисту законних прав, соціальних, економічних, вікових 
інтересів ветеранів війни та праці, інвалідів, учасників війни, ветеранів 
військової служби, інших силових структур, воїнів-інтернаціоналістів,воїнів 
АТО, вдів загиблих, матерів воїнів-інтернаціоналістів, їх матеріальну 
підтримку. 

 
2. Мета Програми 

 

Ця Програма спрямована на підвищення рівня життя ветеранів війни, 

створення сприятливих умов для життєвого самовизначення та самореалізації 

ветеранів війни, забезпечення їх засобами реабілітації, поліпшення 

медичного лікування, посилення соціальних гарантій, збільшення 

компенсаційних виплат, забезпечення юридичної підтримки, підтримки 

шанобливого ставлення до ветеранів та увічнення і збереження пам'яті про 

війни та катастрофи.  

Програма визначає загальні принципи, головні напрямки та основний 

зміст підтримки й захисту ветеранів, забезпечення духовного, культурного та 
фізичного розвитку, профілактики негативних явищ у ветеранському 

середовищі.  

Правову основу Програми складає система нормативно-правових актів 
України , а саме: 



 Закон України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту”;

 Закон України “Про увіковічення Перемоги у Великій Вітчизняній 
війні 1941 – 1945 років” (зі змінами та доповненнями);

 Закон України “ Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи„ від 28.02.1991р.; 
“Про місцеве самоврядування в Україні”;

 Постанови Кабінету Міністрів України від 2 квітня 1993 року N 238 
"Про сприяння діяльності Української Спілки ветеранів 
Афганістану";



 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

 

Формування і підтримка шанобливого ставлення та увічнення і 

збереження пам'яті про Велику Перемогу і ветеранів Великої Вітчизняної 

війни, а також про ветеранів воєн і військових конфліктів на території інших 

держав є священним обов'язком держави в особі Біляївської міської ради і 

громадян України. 

Для досягнення зазначеної мети слід здійснити такі заходи:  

1. Зобов’язати керівників відділів, управлінь та інших виконавчих 
органів міської ради надавати допомогу Біляївської міської організації 

ветеранів України у здійснені їх статутної діяльності.  
3. Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організацій міста: 

надавати щорічно до пам’ятних дат вихідний день працюючим учасникам 

бойових дій, інвалідам, членам сімей загиблих та померлих учасників 

бойових дій в Афганістані та інших військових конфліктів за межами 

України та постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС; надавати одноразову 

фінансову допомогу працюючим учасникам бойових дій, інвалідам, членам 

сімей загиблих та померлих учасників бойових дій в Афганістані та інших 

військових конфліктів за межами України, постраждалим внаслідок аварії на 

ЧАЕС, воїнам АТО. 
 

4. Строки та етапи виконання Програми 
 

Програма розрахована на 2017 рік. 
 
 

 

5. Перелік завдань і заходів Програми 
 
 

Система програмних завдань та заходів спрямована на фінансову 
підтримку ветеранських організацій за рахунок коштів місцевого бюджету, а 
саме: 

2017 р. 
 Біляївська  міська організація   81,000

ветеранів України                        тис.грн. 
Детальний перелік заходів Програми наведений у додатку № 1 до 

Програми. 



 

6. Ресурсне забезпечення Програми 
 

 

Орієнтовні обсяги фінансових витрат, необхідних для виконання 

 

Програми в цілому складають 81,000 тис.грн., а саме: 

 

 

 

 2017 р. 
 

Державний бюджет - 
 

 Обласний бюджет - 
 

 Місцевий бюджет 

81,000 

тис.грн. 
 

 Інші джерела - 
 

 

 

7. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми 
 

 

Замовником Програми виступає Виконавчий комітет Біляївської 

міської ради, замовниками-співвиконавцями є Біляївська міська організація 
ветеранів України  

Відповідальними за виконання заходів Програми є Виконавчий комітет 
Біляївської міської ради, Біляївська міська організація ветеранів України. 

 

8. Очікувані кінцеві результати виконання Програми 
 

Реалізація заходів Програми забезпечить підвищення рівня життя 

ветеранів війни, створення сприятливих умов для життєвого самовизначення 

та самореалізації ветеранів війни, забезпечення їх засобами реабілітації, 

поліпшення медичного лікування, посилення соціальних гарантій, 

збільшення компенсаційних виплат, забезпечення юридичної підтримки, 

шанобливого ставлення до ветеранів та увічнення і збереження пам'яті про 

війни та катастрофи, а також підтримку громадських організацій, діяльність 

яких має соціальне спрямування. 
 
 
 

 

Заступник міського голови Н.А.Гончаренко 



Додаток 1 

ПЕРЕЛІК  

завдань 

МІСЬКОЇ ПРОГРАМИ НАДАННЯ ФІНАНСОВОЇ ПІДТРИМКИ 

БІЛЯЇВСЬКІЙ МІСЬКІЙ ОРГАНІЗАЦІЙ ВЕТЕРАНІВУКРАЇНИ на  

2017 рік  
Назва Зміст заходів Відповідал Строки Орієнтовні обсяги Очікуваний 

 

напряму Програми з ьні за викона фінансування за роками результат 
 

діяльності виконання завдання виконання ння виконання, тис.грн. виконання заходу, 
 

(пріоритетні      у тому числі за 
 

завдання)      роками виконання 
 

    

Усього I 
етап 2017 р.   

 

        
 

Фінансова Надання міській Виконком Протя Загальний 81,000 Темп зростання 

 

Кількості заходів, 

спрямованих на 

забезпечення 

ефективного 

розв’язання 

соціальних 

проблем 

ветеранів та 

інвалідів, 

порівняно з 

попереднім 

роком, на 100% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

підтримка організації  міської гом обсяг, у т.ч.   
 

Ветеранських ветеранів ради року Державний -  
 

організацій 

(Біляївська 

міська 

організація 

ветеранів 

України) за 

рахунок коштів 

місцевого 

бюджету 

фінансової 
підтримки для 

виконання 

заходів, 

передбачених її 

статутною 

діяльністю 

 
 

  бюджет   
 

 

 

      

  Обласний -  
 

   бюджет   
 

      
 

   Міський 81,000  
 

   бюджет   
 

      
 

   

Інші 
джерела -  

 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

 
 
 

 

Заступник міського голови Н.А.Гончаренко 


